

AVSTÄMNINGSTABELLER FÖR ALTERNATIVA NYCKELTAL

Nedanstående alternativa nyckeltal har använts i HANZAs kvartalsrapporter

EBITDA och EBITDA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar.

Isolerade kvartal	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	-3,1	17,1	21,7	18,4	6,4	6,9	14,0	8,4
+ Avskrivningar, MSEK	14,8	15,3	15,4	13,6	10,4	10,6	10,8	11,6
+ Nedskrivningar, MSEK								
= EBITDA, MSEK	11,7	32,4	37,1	32,0	16,8	17,5	24,8	20,0
/ Nettoomsättning, MSEK	432,8	431,2	508,0	438,6	357,8	324,3	367,6	350,0
= EBITDA-marginal, %	2,7%	7,5%	7,3%	7,3%	4,7%	5,4%	6,7%	5,7%

Ackumulerade värden	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	54,1	57,2	40,1	18,4	35,7	29,3	22,4	8,4
+ Avskrivningar, MSEK	59,1	44,3	29,0	13,6	43,4	33,0	22,4	11,6
+ Nedskrivningar, MSEK								
= EBITDA, MSEK	113,2	101,5	69,1	32,0	79,1	62,3	44,8	20,0
/ Nettoomsättning, MSEK	1 810,6	1 377,8	946,6	438,6	1 399,7	1 041,9	717,6	350,0
= EBITDA-marginal, %	6,3%	7,4%	7,3%	7,3%	5,7%	6,0%	6,2%	5,7%

EBITA och EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar av immateriella tillgångar, vilka främst utgår av immateriella tillgångar identifierade vid förvärv.

Isolerade kvartal	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	-3,1	17,1	21,7	18,4	6,4	6,9	14,0	8,4
+ Avskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	2,0	2,0	1,9	1,3	0,1	0,1	0,1	0,0
+ Nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK								
+								
= EBITA, MSEK	-1,1	19,1	23,6	19,7	6,5	7,0	14,1	8,4
/ Nettoomsättning, MSEK	432,8	431,2	508,0	438,6	357,8	324,3	367,6	350,0
= EBITA-marginal, %	-0,3%	4,4%	4,6%	4,5%	1,8%	2,2%	3,8%	2,4%

Ackumulerade värden	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	54,1	57,2	40,1	18,4	35,7	29,3	22,4	8,4
+ Avskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	7,2	5,2	3,2	1,3	0,3	0,2	0,1	0,0
+ Nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK								
+								
= EBITA, MSEK	61,3	62,4	43,3	19,7	36,0	29,5	22,5	8,4
/ Nettoomsättning, MSEK	1 810,6	1 377,8	946,6	438,6	1 399,7	1 041,9	717,6	350,0
= EBITA-marginal, %	3,4%	4,5%	4,6%	4,5%	2,6%	2,8%	3,1%	2,4%

Rörelsemarginal (EBIT-marginal)

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet.

Isolerade kvartal	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	-3,1	17,1	21,7	18,4	6,4	6,9	14,0	8,4
/ Nettoomsättning, MSEK	432,8	431,2	508,0	438,6	357,8	324,3	367,6	350,0
= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), %	-0,7%	4,0%	4,3%	4,2%	1,8%	2,1%	3,8%	2,4%

Ackumulerade värden	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	54,1	57,2	40,1	18,4	35,7	29,3	22,4	8,4
/ Nettoomsättning, MSEK	1 810,6	1 377,8	946,6	438,6	1 399,7	1 041,9	717,6	350,0
= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), %	3,0%	4,2%	4,2%	4,2%	2,6%	2,8%	3,1%	2,4%

Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), EBITA samt EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet på lång sikt.

Isolerade kvartal	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	-3,1	17,1	21,7	18,4	6,4	6,9	14,0	8,4
+ Affärsutvecklingskostnader (Affärsutvecklingssegmentets EBIT), MSEK	2,4	2,8	2,0	2,8	2,8	0,1	0,4	0,8
= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), MSEK	-0,7	19,9	23,7	21,2	9,2	7,0	14,4	9,2
+ Avskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	2,0	2,0	1,9	1,3	0,1	0,1	0,1	0,0
+ Nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK								
+ = Operativa segmentens EBITA, MSEK	1,3	21,9	25,6	22,5	9,3	7,1	14,5	9,2
/ Nettoomsättning, MSEK	432,8	431,2	508,0	438,6	357,8	324,3	367,6	350,0
= Operativ EBITA-marginal, %	0,3%	5,1%	5,0%	5,1%	2,6%	2,2%	3,9%	2,6%
Ackumulerade värden	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Rörelseresultat, MSEK	54,1	57,2	40,1	18,4	35,7	29,3	22,4	8,4
+ Affärsutvecklingskostnader (Affärsutvecklingssegmentets EBIT), MSEK	10,0	7,6	4,8	2,8	4,1	1,3	1,2	0,8
= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), MSEK	64,1	64,8	44,9	21,2	39,8	30,6	23,6	9,2
+ Avskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	7,2	5,2	3,2	1,3	0,3	0,2	0,1	0,0
+ Nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK								
+ = Operativa segmentens EBITA, MSEK	71,3	70,0	48,1	22,5	40,1	30,8	23,7	9,2
/ Nettoomsättning, MSEK	1 810,6	1 377,8	946,6	438,6	1 399,7	1 041,9	717,6	350,0
= Operativ EBITA-marginal, %	3,9%	5,1%	5,1%	5,1%	2,9%	3,0%	3,3%	2,6%

Affärsutvecklingssegmentets EBITA

Nyckeltalet anses relevant för att visa storleken på HANZAs kostnader som inte kan kopplas till den operativa verksamheten.

Isolerade kvartal	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
Affärsutvecklingssegmentets EBITA (=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)	-2,4	-2,8	-2,0	-2,8	-2,8	-0,1	-0,4	-0,8
Ackumulerade värden	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
Affärsutvecklingssegmentets EBITA (=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)	-10,0	-7,6	-4,8	-2,8	-4,1	-1,3	-1,2	-0,8

Operativt kapital, räntabilitet på operativt kapital samt kapitalomsättning på operativt kapital

Nyckeltalen anses vara relevanta då de visar hur mycket kapital som används i rörelsen och vilken avkastning som ges på detta kapital.

Isolerade kvartal	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Balansomslutning, MSEK	1 096,1	1 131,2	1 146,5	1 147,9	769,8	752,9	783,7	766,3
- Likvida medel, MSEK	-77,5	-72,1	-58,0	-39,8	-56,1	-49,3	-42,2	-42,2
- Finansiella tillgångar, MSEK								
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-347,9	-360,0	-392,6	-390,1	-262,4	-256,4	-276,7	-262,9
= Operativt kapital, MSEK	670,7	699,1	695,9	718,0	451,3	447,2	464,8	461,2
+ EBITA, MSEK (se ovan)	-1,1	19,1	23,6	19,7	6,5	7,0	14,1	8,4
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	684,9	697,5	707,0	584,7	449,3	456,0	463,0	479,8
= Räntabilitet på operativt kapital, %	-0,2%	2,7%	3,3%	3,4%	1,4%	1,5%	3,0%	1,8%
+ Nettoomsättning, MSEK	432,8	431,2	508,0	438,6	357,8	324,3	367,6	350,0
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	684,9	697,5	707,0	584,7	449,3	456,0	463,0	479,8
= Kapitalomsättning på operativt kapital, %	0,6	0,6	0,7	0,8	0,8	0,7	0,8	0,7

Ackumulerade värden	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar	Jan-dec	Jan-sep	Jan-jun	Jan-mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Balansomslutning, MSEK	1 096,1	1 131,2	1 146,5	1 147,9	769,8	752,9	783,7	766,3
- Likvida medel, MSEK	-77,5	-72,1	-58,0	-39,8	-56,1	-49,3	-42,2	-42,2
- Finansiella tillgångar, MSEK								
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-347,9	-360,0	-392,6	-390,1	-262,4	-256,4	-276,7	-262,9
= Operativt kapital, MSEK	670,7	699,1	695,9	718,0	451,3	447,2	464,8	461,2
+ EBITA, MSEK (se ovan)	61,3	62,4	43,3	19,7	36,0	29,5	22,5	8,4
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	561,0	575,2	573,6	584,7	474,8	472,8	481,6	479,8
= Räntabilitet på operativt kapital, %	10,9%	10,8%	7,5%	3,4%	7,6%	6,2%	4,7%	1,8%
+ Nettoomsättning, MSEK	1 810,6	1 377,8	946,6	438,6	1 399,7	1 041,9	717,6	350,0
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	561,0	575,2	573,6	584,7	474,8	472,8	481,6	479,8
Kapitalomsättning på operativt kapital, helårstakt %	3,2	3,2	3,3	3,0	3,0	2,9	3,0	2,9
=								

Räntebärande nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad

Nyckeltalen anses vara relevanta för att bedöma HANZAs finansiella risk.

	Dec	Sep	Jun	Mar	Dec	Sep	Jun	Mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Räntebärande skulder, MSEK	337,7	361,0	351,3	368,9	198,1	198,3	209,0	217,4
- Likvida medel, MSEK	-77,5	-72,1	-58,0	-39,8	-56,1	-49,3	-42,2	-42,2
- Kortfristiga placeringar, MSEK								
= Räntebärande nettoskuld, MSEK	260,2	288,9	293,3	329,1	142,0	149,0	166,8	175,2
/ Eget kapital, MSEK	410,5	410,2	402,6	388,9	309,3	298,2	298,0	286,0
= Nettoskuldsättningsgrad, ggr	0,6	0,7	0,7	0,8	0,5	0,5	0,6	0,6

Soliditet

Nyckeltalet anses vara relevanta då det över tid ger en bild av hur stor del av finansieringen som kommer från eget kapital respektive extern finansiering vilket gör att investerare och andra intressenter kan använda nyckeltalet för att bedöma HANZAs finansiella stabilitet på lång sikt.

	Dec	Sep	Jun	Mar	Dec	Sep	Jun	Mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Eget kapital, MSEK	410,5	410,2	402,6	388,9	309,3	298,2	298,0	286,0
/ Balansomslutning, MSEK	1 096,1	1 131,2	1 146,5	1 147,9	769,8	752,9	783,7	766,3
= Soliditet, %	37,5%	36,3%	35,1%	33,9%	40,2%	39,6%	38,0%	37,3%

Eget kapital per aktie

Nyckeltalet anses vara relevant för att visa substansvärde per aktie.

	Dec	Sep	Jun	Mar	Dec	Sep	Jun	Mar
	2018	2018	2018	2018	2017	2017	2017	2017
+ Eget kapital, MSEK	410,5	410,2	402,6	388,9	309,3	298,2	298,0	286,0
- Inbetalt men ej registrerat kapital, MSEK	-1,2							
/ Antal utestående aktier på balansdagen ^{*)}	29 869 718	29 021 208	29 021 208	29 021 208	24 174 668	24 174 668	24 174 668	24 174 668
= Eget kapital per aktie, SEK	13,70	14,13	13,87	13,40	12,79	12,34	12,33	11,83

^{*)} Föregående års värden är omräknade med anledning av fondemissionsmoment i företrädesemission under första kvartalet 2018.